Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001326D640004A00278C046FA0019406

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4677/29/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 414/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que, após

ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura  SSUI, o pedido de providências para limpeza

de valetas, na Rua Torres, em frente aos números 8075 e

8076, no Balneário Nossa Senhora dos Prazeres (Barro

Duro), em Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura

SSUI, o pedido de providências para limpeza de valetas, na Rua Torres, em frente aos

números 8075 e 8076, no Balneário Nossa Senhora dos Prazeres (Barro Duro), em Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista a necessidade de manter

limpas as valetas da referida rua, especialmente em frente aos número 8075 e 8076, visto que

devido ao obstrução das valetas, todo o esgoto está retornando para o leito da referida rua, causando

mal cheiro e contato direto com o esgoto, podendo causar sérios problemas de saúde aos munícipes

que ali residem.

Sala de Sessões, 15 de julho de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com